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Kezembe vettem
Az Isten hozzád mindig szo­

morú, mindig lesújtó arra is, aki 
mondja, arra is, akinek mondják. 
De valahogy mégis vannak különb­
ségek. Van, aki szinte örül, hogy 
végre ezt mondja, vagy hallja. Van 
azonban, aki úgy érzi, hogy a 
szive hasad meg még a gondola­
tára is annak, hogy itt a válásperc.

Amidőn kezembe vettem a 
tollat, hogy én is bucsusorokat ír­
jak Salgótarján közönségéhez, úgy 
érzem, mintha sehogyan sem akarna 
szántani a megszokott toll a meg­
szokott papíron. Nem akarom el­
hinni, hogy e hasábokon búcsúz­
nom is lehet,, ahol tiz éven át lel­
kem annyi változatban mutattam 
be hűséges olvasóinknak.

Pedig mégis úgy vati, le kell 
tennem a tollat, amellyel annyiszor 
hirdettetn e város nagyrahivatott- 
ságát, nemzeti átalakulásának szük­
ségességét, a munka megbecsü­
lését!

Tiz év száz és száz cikkében 
törtem lándzsát a keresztény nem­
zeti politikának türelmetlenségtől 
mentes igazságai mellett. E hasá­
bokon emeltem szót a vallási béke, 
a társadalmi összefogás érdekében 
és annyiszor ostoroztam az osztály­
harc önző és szeretetlen apostolait.

Legbüszkébbé azonban az a 
tény tett, hogy a szeretet harang­
ját kongató cikkeim nyomán elő­
ször indult meg a gyermekeknek 
ingyenebédeltetése e város terüle­
tén és sok szegény éhes szájba ke­
rült meleg étel a nyomtatott sorok 
buzdítása nyomán.

A béke és szeretet volt a ma­
gasan tartott lobogóm és legfőbb 
ellenfelem a gyűlölet, sokszor elcsi­
tult a gyűlölet városában a szere- 
tetérvek fegyverei előtt.

És mégis mennyi gáncs, meny-

a vándorbotot.
nyi balitélet, mennyi gyanúsítás tiz 
év alatti Sokszor azoktól támad- 
tatni hátba, akikért harcolunk — 
borzasztó útja a sorsnak, de mégis 
néha bekövetkezett.

Most a búcsú perceiben azon­
ban mindez a múltaké. Az ideá­
lok, amelyekért tiz évvel ezelőtt 
tollat ragadtam, ma is teljes szép­
ségükben és tisztaságukban ra­
gyognak!

Köszönöm a város közönsé­
gének, hogy megértett, köszönöm, 
hogy túlnyomó többségben szivet 
adott cserébe azért a szívért, ame­
lyet „A Munka" hasábjain meg­
rajzoltam. Ahogy ez a város ren­
deződött, szépült külsőben, úgy 
rendeződött a munkásszivek érzése, 
gondolatvilága égy gyönyörűséges 
cél: Salgótarján szeretetvárossá való 
alakításának célja irányában. Há­
lát adok az Istennek, hogy ebben 
a munkában egy nagyon kis részt 
magamnak könyvelhetek. Búcsú­
zom ettől a szivektől, amelyeknek 
meleg pirossága világítani fog uj 
utamon. Búcsúzom különösen az 
egyszerümunkásszivektöl, amelyek­
nek önfeláldozását, nagyságát, nél­
külözések között is töretlen ma­
gyar érzését megtanultam - -Salgó­
tarjánban megbecsülni.

Ha valaha volt egy mondat 
cikkeimben, ami szépséget szivár- 
ványozott, az csak tükörképe volt 
a sok munkássziv rámvetitésének. 
Ezeket a szivezreket viszem elő­
ször emlékbe magammal vándor­
lásomon.

És azután itt vannak hűséges 
munkatársaim, akikkel együtt főz­
tük terveinket, hogy hogyan lehetne 
a koldus tarisznyából még kiszo­
rítani egy-egy lapszám nyomásának 
költségeit, de akikkel annyi szép 
gondolatot propagáltunk e lap ha­

sábjain. Búcsúzom tőlük, akiknek 
együttérzése, összefogása tiz év óta 
annyi nemes gondolatot tudott ki­
termelni.

A város képviselőtestülete, 
ahol igazán higgadt, a köz érde­
kében váló munkát láttam a ma­
gas vállalati úrtól a jóérzésü mun­
kásig egyaránt, csak példát adhat 
más városok hasonló szerveinek. 
A hatalmas vállalatok megértő ve­
zetői, az egyházak funkcionáriusai, 
a karhatalmi alakulataink előttem 
annyiszor tisztelt egyéniségei, a ke­
reskedő és iparostársadalom küsz­
ködő vezetői, az általam vezetett vagy 
személyemnél érdekelt harminc­
két társadalmi egyesülete városunk­
nak, a kiváló nivónálló tantestüle­
tek kitűnőségei, a jó barátok meleg­
szívű, de bátor célkitűzésű küzdő­
társak most mind-mind felvonul­
nak a lelkemben. Nem tudom, 
hogy kinek a kezét ragadjam meg, 
kinél kezdjem és kinél fejezzem 
be a bucsuzkodást?

Röppenjek-e túl a város ha­
tárain s a vármegye egyik szemét 
a városra függesztve tartó nobilis 
uraitól vegyek-e búcsút? Avagy az 
elé a férfi elé járuljak-e, akinek 
Salgótarján a legtöbbet köszönhet: 
s akinek én mindent köszönhetek 
a város és kerület lelki és anyagi 
megváltójához?

Úgy érzem, meg kell állnom 
a lelkemben felködlő képek felso­
rolásában. A búcsúra várók töme­
gei, a jóemberek leikeinek légiói 
véget nem érnének, ha mindenki­
től búcsúzni akarnák — én, aki 
nem is'akarok búcsúzni Salgótar­
jántól. Csak egy csoport az, amely­
nek mégis búcsúszó jár: az ellen­
feleimnek. Mert kinek ne volna 
ellensége? Most a válás órájában 
hozzájuk fordulok; kezemben ma­
gasra tartott szívvel mondom né­
kik, hogy mindig jót akartam, szó­
val, tollal és cselekedettel. Higyjék 
el, hogy sohasem fütött személyi

gyűlöletet, a szeretet szava kész­
tetett mindarra, amit cselekedtem.

És most végezetül lélekben 
felmegyek a Szent Imre hegyre, 
had lássam a legkedvesebb váro­
sát életemnek a szenvedés hegyé­
ről. Alig rügyeznek, lombosodnak 
még a meszes oldal bokrai. A stá­
ciók felfehérlenek a serpéntín 
mentén. Alul Nagym agyar ország 
barlangja, legfelül a golgotás hár­
maskereszt. Olyan ez, mintha a 
város felett Nagymagyarország bar- 
langszimboluma a stációk, a szen­
vedők utján útban volna a Gdl- 
gota fakeresztjei felé.

Úgy érzem e bucsuórákban, 
mintha a stációs utón Salgótarjánt 
látnám nehezen lihegve fölfelé ka­
paszkodni, ezer bajában a kereszt- 
refeszitéshez közeledni. De a ke­
reszt fején túl sugárzik a feltáma­
dás dicsfénye, a kriványi hegy, a 
Tátra hármas kúpja int testvércsó­
kot. Egyszer felér ide Salgótarján 
a füst és szénporos völgyekből, az 
Isten áldotta napsütésre, a szabad 
testvérek birodalmába. A nagy, 
szabad országon végigtekintve el­
felejti baját, a munkanélküliséget, 
a gazdasági nyomorúság ezer se­
bét s akkor majd én is visszaté­
rek. Visszatérek örülni azok kpzé, 
akikkel együtt tanultam szenvedni.

Sz. I.
i 

A nyugalom szigete. 
Irta: Iklődy-Szabó János kincstári fő­

tanácsos v. orsz. gyűl, képviselő.
Láttad-e már, gondterhes magyarom, 

a viharzó tengert, mikor az orkán végig­
szántja habjait, hegymagasságra emelve 
fel hullámait? Jaj annak, kit ilyenkor a 
vihar kinn talál, ronggyá szaggatott vi­
torlák, törött árbócok, vizbefulók két­
ségbeejtő sikolya jelzi a vész végzetes 
útját De nemcsak a kicsinyek, hanem a 
nagyok is áldozatul esnek egy ilyen vi­
har rettentő pusztításának! Hányszor ol­
vastuk a közelmúltban is, a hatalmas 
óceánjárók és legutóbb a levegő óriása, 
az „Acron" szörnyű katasztrófáját!

A„MUNKA" TÁRCÁJA
Tojásszedés.

Irta: Igmándy Géza.
Akkor már olyan ritkán és olyan 

gyorsan futottak a fehér bárányfelhők az 
égen, hogy a fenyőfa és szikla árnyéká­
ban megszűrkült a hó és egy szép napon 
azt vettük észre, hogy egészen eltűnik. 
A nyomában pedig kisarjadt a fű. A fa­
ágak végén megduzzadt a haloványzöld 
rügy. A kigyózó lövészárok népe meg­
mozdult. Nagyot nyújtózkodott megropog­
tak a csontjai és lehányta az idomtalan 
téli gúnyát. Vele együtt örült a fekete­
rigó, a cinke és a fajdkakas. Még a varjú 
tolla is tükrösebb lett, mintha a bakaság 
szemebogarából lopta volna a ragyogást, 

Ari bá, a vén lovász ott lakott, vagy 
50 kilóméternyire a csíki hegyek ölén s 
addig instált szép szomorú szóval, amíg 
adtam neki négy nap eltávozást Ha nem 

' kapom el a kezemet, még csúffá teszi és 
megcsókolja örömében. így azonban csak 
egy kicsi fekete kecskét, 10 pirostojást 
és Börzsönyt hozott ajándékba. A kis 
gidát Gábor úevelgette, á tojást meg el­
vittem az étkezdébe és kiosztottam a tisz­
tek között (Felének sem jutott, pedig 
olyan gyönyörűséges székely rajzok ci- 
komyáztak rajtuk, hogy valamennyi sze­
retett volna belőle legalább egyet.

— Doktor — fiam — szólalt meg 
az örtutgy vacsora után — te vagy a

konyha parancsnoka. Nagyon jó néven 
vennénk mindnyájan, ha szereznél hús- 
vétra tojást, festéked van. Ari ki is raj­
zolja.

— Nekem meg rántoltára fáj a fo­
gam — toldotta meg a páter. — Elmú­
lik a nagyböjt és nem ettünk tojást

Mit szaporázzam a szót? Parancs — 
parancs. Még ellenkezni sem mertem, 
pedig tudták, hogy lehetetlent követelnek. 
A világháború harmadik tavaszán melyik 
vonalbeli ezred látott annyi tojást, hogy 
jóllakhatott vele? Ilyen szorult helyzet­
ben — régi katonaszokás szerint — mit 
tehettem volna egyebet, mint tovább ad­
tam a parancsot.

— Te Gábor nyisd ki a füled! Nem 
törődöm vele, hogy honnan, vagy miből, 
de holnap estére rántotta lesz a vacsora. 
Elmehetsz.

A fiúnak tátvamaradt a szája és so­
káig állt mozdulatlanul, amig én a Böszi 
kecskével játszottam. Nem törődtem to­
vább az egész tojásüggyel, mert tudtam, 
hogy a legényem csavaró* góbéesze nem 
hagy cserben. Lefeküdtem és fújtam a 
füstöt a fedezék gyantát gyöngyöző ge­
rendájára. A rajkályha parazsának hu­
nyófényében láttam, hogy Gábor még 
mindig gondolkodik.

— Tojás — motyogta és rándított 
a vállán. Aztán hirtelen kióvakodott a 
szabadba. Magam is kiváncsi voltam, 
hogy mit csinál? Füleltem. Bakancsának 
kocogása a szomszédos fedezék lépcsőjén

* — Dani bához ment tanácsért — 
állapítottam meg nagy megnyugvással, 
mert az az 54 éves székely erdőkerülő, 
aki önkén* állt be honvédnek a múlt év 
őszén, maga volt a „székely" fogalom 
megtestesülése. . ölletesség, ravaszság, 
ügyesség, bátorság és hűség. Ha ezek se 
főzik ki a tervet, akkor igazán nem kell 
szégyenkeznem a tisztikar előtt.

Akkoriban hetek óta nyugalmas 
napjaink voltak. Az orosz megunta a há­
borút és belső féreg is rágódottá lelkén. 
Éjszakánként csak a világitó rakéták sis­
tergése nyomta el a végeláthatatlan fe- 
nyöerdö sejtelmes susogását. A Göncöl 
szekerének rudja nagyot fordulhatott a 
tiszta égen, mert már félálomban hallottam 
a legény halk fütyülését, amint iparkodott 
haza. Lábujhegyen tett-vett, vetkőzött, 
de láttam minden óvatossága ellenére is, 
hogy beszélni akar.

— Hol voltál?
—• Dani bánál. Meglesz a tojás 

instálom.
— Legyen is.
Elaludtunk.
Reggel az ezredorvos telefonált, 

hogy beszélni akar velem és szóljak át 
a másik két zászlóajhoz is a kollegáknak. 
Lesétáltunk hátra az czredparancsnok- 
ságra és bizony már jól elmúlt a dél is, 
amire megindulhattunk hazafelé. Hegy­
nek fel nem nagyon siettünk, mert ugyan­
csak gyöngyözött a homlokunk és a Lu- 
puluj fölött (Dani bá szerint) az oláhok

már tolták fel az égre a holdat, amikor 
elülhettem az ágyam szélére.

— Hivd ide Dénes őrmester urát — 
mondtam Gábornak, aki szó nélkül ki­
fordult az ajtón, én meg Urfi kutyámmal 
és a kis Bözsivel játszadoztam. Elmúlt 
félóra és Gábor még nem jött vissza 
Pedig az egésszégügyi őrmesterrel még 
ma tudatnom kell az ezredorvosom pa­
rancsait. Kiálltam a fedezék ajtajába, hogy 
elökeritsem legalább az egyiket.

— Szervusz Dokikám — köszön­
tött rám az utászhadnagy.

— Szervusz. Isten hozott, hogy telt 
a szabadságod?

— Rövid volt Ma délben vonul-, 
tam be.

— Gyere be hozzám. Mi újság 
Kolozsvárt?

Leültünk. Dűlt belőle a szó és észre 
sem vettük, hogy elérkezett a vacsora ideje.

— Most jut aszembe — tért át a 
hivatalos ügyekre, — hova küldted ma 
reggel az embereimet?

— Én? — leesett az állam.
— Te. Úgy hallom az egyik lovász­

tól, hogy Te adtál parancsot az egész 
szakasznak. Csak kenyérzsákkal vonul­
tak ki.

— Valami félreértés lehet — vá- 
laszotam clgondolkodva, de álvillant a 
fejemen Dénes őrmester szokatlan ké­
sése. Gábor elmaradása és az egész bo­
lond tojásügy. — Én ném izoklám bele­
avatkozni aí utászok ügyébe,

Felelős szerkesztő és kiadó: Szántay István
Szerkesztő bizottság i Csengődy Lajos dr., Horváth László, Köntzey Ferenc, Lapsánszky János.
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Íyar Nemzeti Bank és a Pénzintézeti 
központ céltudatosságának, egyetlen pil­

lanatra sem rendülfemeg. Komolyabb kö­
vetkezményekkel járó bankbukás nálunk 
nem történt. Pénzünk belső vásárló ereje 
az elmúlt, nehéz évek során nemcsak, 
hogy nem csökkent, hanem inkább emel­
kedett.

Ipari termelésünk állandóan emel­
kedőben. Az őstermelésünk magvát al­
kotó kisgazda-nép pedig valóban heroi­
kus munkál végez a maga szorgalmával 
és kisigényüségével a ránehezedő érték­
csökkenési és értékesítési válság elviselé­
sében. Közép- és nagybirtokosságunk saj­
nos, csak részben tudott alkalmazkodni 
a megváltozott gazdasági viszonyokhoz. 
A válságot kezdetben átmenetinek nézve, 
igényeinek lefokozásával elkésett. Részben 
ez az oka a nagymérvű eladósodásnak! 
Ez a körülmény viszont talán útját egyen­
geti majd a magyar (öld egészségesebb 
megoszlásának. Nem hiszem ugyanis, hogy 
volna még komoly tényező, aki ily vi­
szonyok között, nem látná megértéssel 
azt a természetes processzust, amely az 
eladósodott és igy többé nem életképes 
nagybirtokok helyébe, akár bérlet, akár 
tulajdon formájában, sok-sok kis egzisz­
tenciát kíván teremteni. Az igy létrejövő 
barátságos, meleg, uj családi otthonok, 
— amelyek egyúttal hatalmas ellenszerei 
mindennemű bolsevista mételynek, — 
jobban tudnának alkalmazkodni mező­
gazdaságunknak, a géppel való, óceánon- 
tuli olcsó termelés miatt szükségessé vált 
átszervezéséhez, mint fogyasztó tömegek 
pedig hozzájárulnának ipari termelésünk 
további fejlesztéséhez. A létrejövő uj adó­
alanyok. úgy az egyenes, mint a fogyasz­
tási adók terén, az állami jövedelmek lé­
nyeges emelkedését jelentenék és ez kul­
turális szükségleteink fokozott kielégíté­
sébe segít bennünket.

Ma csak a gondtalan pacsirtaszó 
zendül végig a mezőn, az embereknek 
nincs kedvük énekelni. Én bízom abban, 
hogy az öntudatos magyar boldog és 
büszke leikéből, a megelégedettség sza­
vaként, újból fel fog csendülni a dal a 
magyar rónán! A tél folyamán’több, mint 
négy hétig tartott a ködszitálás, nem lát­
tuk a napot és nem vesztettük el a re­
ményt, hogy lesz még verőfény. Több, 
mint tiz éve tart már a trianoni sötétség- 
és én a kegyetlen békediktátum, világ­
válság, gazdasági elzárkózás, különböző 
panamavádak és minden egyéb dacára 
bizom a magyar feltámadásban! Több, 
mint ezer év előtt bejött ide körülbelül 
százezer lovas, büszke, kemény magyar, 
hozzátartozó asszonnyal, gyerekekkel és 
azóta a Duna völgyének nem volt prob­
lémája, mely nélküle lett volna elintéz­
hető. Élismerem, hogy ezek a pi>blémák, 
a maiakhoz hasonló nehezek, talán soha 
sem voltak. Ha azonban kemény határo­
zottsággal tovább is kitartunk, — ami 
ezután következik már könnyebb, mert 
tréningben vagyunk, — a megoldás, 
amely már nem késhelik soká, a magyart 
az őt megillető helyre fogja állítani, a 
dunai nemzetek sorában, amelyeknek

Ugyanakkor, amikor a vész egyre- 
másra szedi áldozatait, az óceánok gigá­
szi területein, a kis halászsziget nyugodt 
öblében a sellök ringatják az ott hor­
gonyzó halászbárkákat. Nyugodt, komoly 
emberek csöndes munkában rendezik, 
javítgatják halászszerszámaikat Hivatás­
szerű tevékenységük, természetesen kor­
látozott tomboló orkán elszakítva őket a 
közös munka, a javak kölcsönös kicseré­
lésének lehetőségétől, parancsoló szük­
ségként, bizonyos mérsékletet, óvatossá­
got, az életszükséglet igényeinek leszállí­
tását kívánja tőlük. De amit a vihar a 
többiektől elrabolt, nekik megmaradt a 
maga szent érintetlenségében: az ember 
legtöbb kincse, az élni tudás és akarás 
lehetőségei A szigetlakóknak ezenkívül 
vannak viharedzett őrei, kik előreszege­
zett fejjel és nyugodt tekintettel állnak a 
szírt fokán, kémlelve a horizontot, cse­
lekvésre készen várva az előbb-utóbb bi­
zonyára elkövetkező változást.

A szkeptikusok, a kishitüek, a rossz­
májunk talán mosolyogni és gúnyolódni 
fognak, én mégis azt mondom, hogy a 
nyugalom' szigete szemben a világ-gazda­
sági válság rettentő pusztításával, mi va­
gyunk, a csonka, meggyötört, megnyomo­
rított, a megpróbáltatásoktól és szenvedé­
sektől gyakran könnyező Magyarország.

A napilapok, a rádió, hapról-napra 
szinte elképesztő híreket hoznak a gaz­
dasági élet viharának tombolásáiól. Ol­
vasunk a mély alázattal körülbálványozott 
dollár megingásáról, a gazdasági élet fel­
hőkarcolóinak, az amerikai bankoknak 
összeomlásáról és az amerikai bankjegy­
inflációról, az európai kontinens háború 
utáni diktátorának, Franciaországnak sok 
milliárdos deficitjéről, a különben oly 
nyugodt és önfegyelmezett német népnek 
rettentő, belső társadalmi harcáról, a mes­
terségesen összetákolt kis entente-államok 
ijesztő lerongyolódásáról! És mit szóljunk 
Ausztriáról, hol minden pártnak külön 
hadserege van, mindegyik kész a másik 
ellen felvonulni és emellett, hogy az ál­
talános nyomorúság még teljesebb legyen, 
a schilling is zuhan. Távolabb, a rejtel­
mes, ■ kommunista Oroszország, vésztör­
vényszékeivel, embermillióinak állati ro­
bot-munkájával és a háttérben a sárga 
faj, a japán és kínai egymásközötti, élet­
halál küzdelmével, melynek végét ma még 
senki sem láthatja.

És hogy állunk mi? Van egy kicsiny, 
de fegyelmezett hadseregünk, mely biz­
tos végrehajtója a béke és a rend alap­
ján álló legfelsőbb állami akaratnak; csend­
őrség és államrendőrség formájában pe­
dig van egy, valóban mintaszerű közbiz­
tonsági szervezetünk. Van egy szorgal­
mas és kötelességét teljesítő tisztviselő­
karunk, mely belátással, zokszó nélkül 
viseli a fizetésredukciók folytán megne­
hezült életstandardot; igaz viszont, hogy 
a magyar állam — a szomszéd államok­
kal ellentétben — a legnagyobb pontos­
sággal fizeti alkalmazottait. Van továbbá 
egy, a világégés dacára még mindig egész­
séges hitelrendszerünk, mely hála a Ma-

— Annyi baj legyen — kedélyes- 
kedett az utász cimbora. — Gyere az 
étkezdébe, hadd adjam át a fiuknak a 
hazai üdvözleteket

Bosszúsan rágtam cigaretta csut­
kámat, amint haladtunk az étkezde felé. 
Az egyik kanyarodéban szemközt jön 
Dénes őrmester.

— Doktor urnák alázatosan jelen­
tem, bevonultam mind a húsz emberrel.

— Köszönöm. De mondja már meg, 
hogy hol voltak?

— Tojást szedtünk.
. — Tojást?

— Igenis. Húszán mi és 28-an az 
utászok, összesen 48-an velem együtt.

Nevetni is, káromkodni is lett volna 
kedvem.

— Hanem alázatosan jelentem, a 
ruhánk, meg a bakancsunk megsínylette 
ezt a napot — tette hozzá szomorúan. 
— A sok fenyőfára való mászásban ránk 
ragadt a gyanta.

— Legalább találtatok-e eleget?
— Nemcsak a tisztikonyhának, ha 

nem a legénységnek is jut. Kiszedtünk 
minden fészket a környéken. Van abban 
galamb, csíz, fácán, varjú, rigó, veréb, 
szarka, fájd tán még igazi tyúktojás is.

— Jó, köszönöm.
Az étkezdében harsány éljen kiál­

lással fogadtak. Már az asztalon párol­
góit a sárgás-fehéres remegős rántotta.

— No Te igazán varázsló vagy, 

— mosolygott az őrnagyom. Láttam a 
konyhában a zsákmányt. Hanem most 
már mondd el, hogyan jutottál erre a gon­
dolatra?

— Megvallom őszintén, Gábor és 
Dani bá ötlete volt.

— Az nem fontos, fő az eredmény.
— Gondoltál-e arra, — szólt bele 

a páter, miközben szinte falta az akko­
riban ritka csemegét, — hogyan nézel 
szembe az ornitológusokkal?

— Elkerülöm őket, — kacagtam — 
és először is azt a két székelyt veszem 
elő, mert a hátam mögött, de a nevem­
ben csinálták ezt a botrányt.

Gábor felszolgáló volt az étkezdé­
ben. Hamarosan bevallott mindent.

— Alázatosan jelentem, Dani bával 
főztük ki ezt a tervet. Naptámadtakor 
odamentem Dénes őrmester úrhoz és je­
lentettem a gazdám parancsát Csóválta 
a fejét, de nem szólt. Azután Körösi 
hadnagy ur szabadságon volt, tehát Dé­
nes őrmester urnák olyan „parancsot" is 
továbbítottam, hogy az utászokat szintén 
hívja, őrnagy ur, alázatosan jelentem, 
annak a 48 embernek pocsék lett a 
ruhája.

— Jól van Gábor, holnap kapnak 
újat. Hanem mondd meg Arinak, hogy 
szépen fesse meg a verébtojásokat, mert 
olyat még nem láttam.

— Neked meg azt ajánlom, ne ke­
rülj Dénes őrmester ur szeme elé — fe­
jeztem be a tojásügyet.

szívesen nyújtunk baráti jobbot, ha meg­
értést találunk részükről.

De van még egy másik ok is, hogy 
optimisták legyünk. Gömbős Gyula, a mi 
erőskezü és bátorlelkü miniszternlnökünk 
bölcs mérséklettel és államférfim előre

Salgótarján társadalma impozáns módon 
búcsúzott Szántay Istvántól.

Dr. Sztranyavszky Sándor városunk képviselője és Dr. Förster 
Kálmán polgármester meleg üdvözlő táviratai a sok szerencse* 

kívánat és búcsúszó között.

Emelkedett, ünnepi érzésekkel a 
róni. kalh. olvasókör sok ünneplést látott, 
a (eldisziléstől megfiatalodott nagyterme 
felelt valami megmagyarázhatatlan finom 
szomorúság borongó hangulatában gyü­
lekezett a város társadalma Szántay Ist­
ván tiszteletére, a baráti meleg kézszori- 
tásként rendezett bucsubanketlre. A mély­
séges megilletődöttség zavara fogott el 
végigtekintve a katonaság, hivatalok, vál­
lalatok, egyesületek, iparosok, kereskedők, 
munkások képviselőinek a szív szavára 
összetalálkozott hatalmas táborán. Unifor­
misok, reverendák, ünneplő fekete zakók 
estélyi színei közé világosabb, mosoly­
góbb árnyalatok keveredtek: a „Mansz" 
és Szent Erzsébet róm. káth. nőegyletek 
hölgyeinek üdvözlő küldöttsége. Megható 
volt a város százfelé gondoló, egy véle­
ményen ritkán osztozó, de az arra érde­
meseknek kijáró megbecsülésben és sze­
reiéiben mindig összetalálkozó polgársá­
gát újból együtt látni. A róm. kath. ol­
vasókör nagyterme f^jett megmagyaráz­
hatatlan csak a szív mélyén megfogható 
borongó szomorúság mutatta igazán, ami 
túl a szónoklatokon, beszédeken, pohár­
köszöntőkön, üdvözlő táviratokon, a lel- 
kekbe, a városba kint, a kör­
nyező hegyekbe, mezőkbe, patakokba be- 
lejajdult ezen az estén. Ezek, csak a lé­
lek szemével látható szálak megfogták 
Szántay Istvánt, összecsavarták a szivét 
és összekötözték olyan erősen, hogy érez­
tük mindnyájan: Csak elmegy, de nem 
hagy, ha akarna sem hagyhat itt ben» 
nünket...

Szente László kormánytanácsos, a 
Salgótarjáni Palackgyár r. t igazgatója a 
Tesz, nevében fonta körül gyönyörű be- 
szédkoszorujával Szántay István homlo­
kát, szivét és lelkét. Nehéz fe'adat annak 
a lelkes, odaadó és- eredményes munká­
nak a felsorolása, de nincs is rá szükség, 
hiszen ez a meleg, érző szivvel lefolyta­
tott működés szemeink előtt történt. Nagy 
veszteség éri a TESz-t távozásával, amit 
legjobban mulat az a tény, hogy az or­
szág egyik, legnagyobb állomása élére 
méltónak találták. „A Munkában" szivé­
vel, meleg szeretelével harcolt és hitet, 
bizalmat árasztott az elfásult szivekbe. A 
TESz-be tömörült társadalmi egyesületek 
nevében díszes ezüst koszorút nyújtott 
át a meglepett és könnyekig meghatódott 
Szántay Istvánnak s a lelkes lapsok után 
hozzátette még: Az Isten áldása legyen 
további pályádon.

Horváth László városi tanácsnok, 
polgármester helyettes Szántay Istvánnak 
a város képviselőtestületében kifejtett ál­
dásos működését méltatta: mélységes em­
ber és a közügyek iránti szeretettel, tiszta 
vértezettel megvívott harcai örök időkre 
bevésték Szántay István nevét városunk 
anrialeseibe. Elkísérte turista sétáira is ez 
a szeretet: s hányszor kóborolt a palóc 
Olympus virágillatos, madárdalos bércein, 
megfogta őt a város kies fekvésű kör­
nyéke. Nem válhat meg soha tőlünk, 
neki és kedves családjának sok boldog­
ságot kíván.

Traum Péter róm. kath. plébános 
Szántay István távozásával az egyházta­
nács és iskolafelügyclőbizottságot ért nagy 
veszteségről emlékezett meg költői szép­
ségű beszédjében, megköszönve az ott 
kifejtett melegszívű munkásságát. Tudja, 
hogy azzal a virággal, amit kapott, szí­
vesen díszítené azt a mozdonyt, ami Lo­
soncára menne s hiszi, hogy Budapestről 
jön vissza a régi határok felé s kéri, ve­
gye fel itt Salgótarjánban, vegyen fel 
mindenkit, hadd mehessünk vele.

Dr. Csengődy Lajos ev. lelkész „A 
Munka" szerkesztőbizottsága nevében bú­
csúzott a felelős szerkesztőtől. Az átadott 
ezüst koszorú mutatja a legékesebben, 
hogy Salgótarján hálás azért a nemes 
irtunkéért, amit Szántay István végzett.

Ékesen szólt az emberi élet határ­
köveiről, amelyek között vannak sírkö­
vek, de vannak olyan határkövek, sőt 
kilométerkövek Is, mint a mai. Csodála­

látással mutatta, hogy miként kell árt 
állni a magyarnak a nyugalom szigetén. 
Hálásak vagyunk neki is, munkatársainak 
is, hogy tevékenységükkel biztató re- 
roénysugárt gyújtottak a magyar éjsza­
kában!

tos lény az ember. Más élőlény fel van 
szerelve világrajöttekor mindennel, csak az 
embernek kell fejlődni. Vannak azonban 
emberek, akik a többiektől abban külön­
böznek, hogy valamivel többet hoznak 
magukkal. Szántay István is egy tollal 
többel kapott a Teremtőtől: egy sokszínű 
mégis csak háromszinü tollal, mely min­
dig csak fehér volt, tiszta és magyar. 
Amidőn a város ezért köszönetét rakja 
Szántay István elé, hisszük mindnyájan 
hogy ez a toll tovább fog nőni a nemes 
és szent célok szolgálatában. Szántay Ist­
ván jó munkát végzett, uj állomáshelyén 
kívánunk neki még jobb munkát, hogy 
ezzel is előbre vitessék az árva magyar 
lobogó ügye.

Szabó Dezső ref. lelkész emelkedett 
ezután szólásra. Felhívta a résztvevők 
figyelmét Szántay István feje felett 1b- 
bogó két zászló között egy kisebbre: a 
vasutas zászlóra A vonat fütyülhet, el­
viheti Szántay Istvánt, de a lelke, 15. év 
munkája itt marad és tovább sugározza 
Szántay István meleg szivének szeretetét. 
őszintén kiváuja, hogy uj lakóhelyén is 
ilyen szeretet, ragaszkodás és tisztelet 
vegye körül, mint amilyenben meleg szi­
véért Salgótarjánban része van.

Kraft Aladár bányatitkár bensősé­
ges szavai mély hatást értek el. A szere- 
tetből összehozott zenekarban ő egy kis 
furulyát szólaltat meg a tudás, szorgalom 
és magyar szív dicséretére. Jó barátok 
szerény mezei virágcsokrát hozta el. Ne 
feledje el soha Szántay István, ha az élet 
viharai szomoritják, hogy van egy kis 
hely, ahol melegszívű barátok mindig 
visszavárják.

Dr. Istók Barnabás várősi főszám­
vevő Szántay Istvánnéban az ideális fe­
leséget és anyát köszöntötte meleg sza­
vakkal. A férfi sorsa a nő. A női lélek 
a formáló erő, legyen az akár az anya 
lelke, akár a feleségé. Általa váhk az 
ember jó, vagy rosszá. Szántay István ér­
demeiből méltó rész illeti hitvesét is. 
Ragyogja be az otthdn derűjét meleg sze­
rető szive továbbra is.

Singer Gyula az OMKE főtitkára 
a salgótarjáni kereskedők nevében búcsú­
zott a jó hivatalfőnöktől, aki szivvel se­
gített a hozzáfordulókon és benne min­
den igazságos ügy pártfogóra talált. Örök 
érdeme, hogy az első filléres gyorssal 
megismertette Budapesttel a salgótarjáni 
európai hirü gyáripart és a vidéki virágzó 
kereskedelmet.

Pál Dezső ipartestületi alelnök az 
iparosság nagy barátját látta Szántay Ist­
vánban. Áldásos közéleti működése köz­
ismert. Vezessen ez az ut, amelyre most 
rálépett a magyar feltámadáshoz.

Dr. Schwabach László orvos a sal­
gótarjáni Balassa Bálint Irodalmi Társa­
ság nevében poétikus szavakba öntötte a 
társaság búcsúját első elnökétől:

Miután elbúcsúzott Szántay István­
tól az egész város, búcsút mondtak neki, 
a barátnak, az elnöknek, a vezérnek, a 
hivatalbeli kollegának, bajtársnak és egy­
házfinak, — most a kékmundéros vas­
utastól búcsúzik egy irodalmi társaság.

Talán egy halk mosolyt váltok ki. 
talán komikus, amikor pár excelence — 
a vasutast búcsúztatjuk. Pedig itt a mo­
soly fájdalmat, a komikum igazságot takar. 
Mert amikor a Balassa Társaság alaku­
lásakor Szántay Istvánban első elnökét 
megtalálta, minden méltányolt kvalitása 
mellett, mégis a vasutast kereste benne, 
aki az uj Társaságot a megindulás síné­
ire tegye. Aki odaálfyon mozdonyára rá­
termettségével, fütse lobogó lelkesedésé­
vel, irányítsa becsületes jószándékuságá- 
val és vigye, vezesse a magyar szellem 
uj vonatát azon a végtelen sínpáron, mely 
reményzöld erdők,' vadvirágdalos mezők, 
magyar könnyek és magyar álmok kö­
zött visz el, messze, az utolsó magyar 
szóig, ahol az fölhangzik még, dalolva, 
sirva, reménykedve.

Ez a vasutas leszállt a mozdonyunk­
ról. De a vonatunk megy tovább, a régi
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vágányokon, előre, egyenesen, erős hit­
tel, ihlettől mámorosán, a magyar iroda­
lom rónái és völgyei fölött, mert Szántay 
István szelleme irányítja, lelke lelkesíti, 
szive szeretetévei tovább óvja.

És ha mi megindulunk majd, hittel 
és bizakodással, lendülettel és teremtő 
akarattal, Szántay István, meg fogunk 
majd állni a Te szép nagy állomásod 
előtt, füttyentünk egyet a régi sípból, a 

’ régi szeretettel, akkor a Te szived azt 
fogja mondani Néked: megyek az én kis 
vicinálisomra a Salgótarjáni Balassa Tár­
saság lassan szuszogó, pöfögő, édes, bi­
zakodó, élni akaró döcögőjére, mely las­
san, de magyar szívvel akar eljutni gö­
röngyös utján a csillagokig.

Dr. Vilmon Gyula városi tiszti or­
vos az üdvözlő táviratokat ■ olvasta fel. 
Dr. Sztranyavszky Sándor városunk kép­
viselője a következő üdvözlő táviratot 
küldte Szántay Istvánnak: „Mai búcsúz­
tatódon lélekben köztelek vagyok és 
meleg szeretettel üdvözöllek-** Nem ma­
radt el a távollévő Dr. Förster Kálmán 
polgármester meleg kézszoritása sem: 
„Lélekben veletek vagyok, meleg szerető 
kézszoritással." A sok között még Wab- 
rosch Béla, Upponyi József, Csintalan 
József diósgyőri plébános sorai melegí­
tették az est hangulatát

Feszült figyelem között a mélyen 
megindult Szántay István köszönte meg 
az üdvözléseket. Szorgalmasan jegyezge- 
tett — azzal kezdte — de amikor azt a 
sok jót hallotta magáról, szégyenkezve 
hullott ki kezéből a ceruza, mert ő nem 
érdemli meg ezt a sok jót, ezt a sok él­
jent, ezt a sok megtiszteltetést, ö csak 
olyan ember, mint a többi. Amit tett, 
dolgozott, fáradt azért tette, mert úgy 
érezte ehhez ereje van s ezt meg kell 
tennie. Meghatva látja, hogy az a szere­
tet, amely az ő szivéből a tollán át szét­
sugárzott Sslgótarjánra, most százszorosán 
visszasugárzik reá. Köszöni a felszólalá­
sokat, a nem várt gyönyörű emléket. Di­
ákkorából költői visszaemlékezést közöl a 
szivárványról. Ö szerződést kötött Salgó­
tarjánnal, felbonthatatlan szerződést a 
szent barátságról. Ez a barátság elszakít­
hatatlan. Nem válhat meg az erdőktől, a 
mezőktől, a hegyektől, amelyre oly sokat 
felmászott és ahonnan minnél magasabbra 
hágott, annál nagyobb területet látott 
be az elszakított édes hazából. Az ezüst 
koszorú elkíséri őt utjain és meleget, örö­
met, boldogságot áraszt mindenütt sze­
rény életére. Nem búcsúzik Salgótarján­
tól, vissza fog járni ide azokhoz, akiktől 
el nem vált soha.
. Szűnni nem akaró lelkes éljenzés 

követte Szántay István meghatott, elfogó- 
dott szeretettől fütött köszönő szavait. A 
szivekben volt ő már régen s ha lehet a 
szívben még mélyebbre kerülni: a bucsu- 
est közönsége még mélyebben zárta szi­
vébe Szántay Istvánt.

A róm. kath, olvasókör nagyterme 
felett a baráti koccingatás ellenére ott 
borongott tovább a mély szomorúság: 
Salgótarján szivéből Szántay István távo­
zásával lenyesett valaki egy darabot. Mi­
kor heged be a sebed szegény szeretett 
városom Salgótarján? (—th.)

Hirek és különfélék
BacauzAs. Mindazon jóbarátjaink- 

tól és ismerőseinktől, akikhez személyes 
bucsuvétel céljából időhiányában eljutni 
nem tudtunk, ez utón veszünk búcsút 

Szántay István és felesége.
Búcsúzáé. Salgótarjánból való el­

költözésem alkalmával ezúton búcsúzom 
minden jóbarátomlól és jóismerősömtől.

Holics Jenő
Esküvő. Folyó hó 17-én, husvét 

hétfőjén vezette oltárhoz — a szentkuti 
kegytemplomban — Dr. Márton Endre 
OTI fogalmazó Hunyár Éva oki. fanitó- 
nöt Az esketést Kiss István a szegedi, 
tanitónőképző igazgatója végezte.

Eljegyzés. Pántyik Babsi és Frics 
Gyula jegyesek.

Miniszteri elismerés. A m. kir. 
vallás ép közoktatásügyi miniszter meleg­
hangú átiratban köszönte meg és fejezte 
ki elismerését a Salgótarjáni Kőszénbánya 
R.-T. Igazgatóágának a karácsonyi gyer­
mek segélyakció érdekében kifejtett nagy­
lelkű áldozatkészségéért. Ugyancsak a 
Nógrád és Hont közigazgatásilag egyelőre 
egyesitett vármegyék közigazgatási bizott­
sága megbízásából Dr. Soldos Béla fő­
ispán is hosszú és meleghangú átiratban

Légrády Béla f
Karancsberényben f. hó 21.-én haj­

nalban meghalt szeretteitől körülvéve ma- 
loinszeghi Lcgrády Béla nagybirtokos, in. 
k. gazdasági főtanácsos.

Városunkba a kora reggeli órákban 
jqtott el a szomorú hir.

Ncmeslclkü, melegszívű, jótékony­
kodó életet oltott ki a halál a 68 éves, 
impozáns megjelenésű földesurban.

Városunk társadalma a legnagyobb 
tisztelettel emlegette példát mutató 
szeretetét a szegények iránt.

A tél hidegét enyhítendő, sok száz 
kpcsi fát, ruhát, pénzt juttatott a város 
szegényeinek éveken keresztül. Ha gyö-

köszönte meg a Bányaigazgatóság nemes 
akcióját, mint a nevezett bizottság elnöke.

Halálozás. Fridrich Gyula 53 éves 
helybeli tekintélyes kereskedő, hosszú be­
tegeskedés után f. hó 2l-én meghalt. A 
köztiszteletben állott polgárt holnap, va­
sárnap d. u. 4 órakor temetik a Füleki- 
ulcai gyászházból.

Meghívó. „A Munka" alkalmi 
egyesülés f. hó 25-én este 6 órakor a 
városháza tanácstermében tartja évi ren­
des közgyűlését, melyre az alapitó tago- 
gat ezúton is meghívja:

a Végrehajtó Bizottság.
,A TESz. közgyűlése április 

22.-én. A Társadalmi Egyesületek Szö­
vetsége április 22.-én szombaton délután 
6 órai kezdettel tartja évi rendes köz­
gyűlését a TESz. tanácstermében. (V. 
Fáik Miksa-u. 1.) Tárgysorozat: 1. Elnöki 
megnyitó. 2. A számvizsgáló bizottság 
jelentése és az uj köitégvetés előterjesz­
tése. 3. Az alapszabályok módosítása. 4. 
Tiszlájilás. 5. Esetleges indítványok.

A Salgótarjáni Szent Erzsébet 
Róm. Kath. Nőegylet 1933. április 
30-án d. u. fél 4 órakor tartja a Róm. 
Kath. Olvasókör dísztermében V. évi ren­
des közgyűlését, melyre a Nöegylet min­
den tagját meghívja áz Elnökség. Tárgy­
sorozat: 1. Megnyitó. Tartja Veres Zol­
tánná a Szent Erzsébet Nőegylet diszel- 
nöke. 2. A tisztikar, igazgató-választmány 
és számvizsgáló bizottság lemondása, il­
letve újraválasztása. 3. A múlt évi köz­
gyűlés jegyzőkönyvének felolvasása és 
hitelesítése. 4. Jelen közgyűlés jegyző­
könyvének hitelesítésére két tag kijelö­
lése. 5. Főtitkár jelentése. 6. Főpénztáros 
jelentése. 7. Számvizsgáló bizottság jelen­
tése. 8. Indítványok. “Az alapszabály 8. 
§. f. pontja értelmében a közgyűlés előtt 
3 nappal az igazgatóhoz írásban bejelen- 
tendők. 9. Záróbeszéd. Tartja Traum Pé­
ter igazgató. A közgyűlés után a Nőegy­
let tagjai és vendégei tiszteletére uzson­
nát ad. Uzsonnajegy 50 fillér.

Filmfclvételekct készítenek a 
salgótarjáni gyermekekről. A Da­
nubius Mozgóképipar R.-T. Pathé Baby 
osztályának rendkívül érdekes országos 
akciója városunkba is eljutott. A mozga­
lom, mely iránt mindenütt nagy érdek­
lődés nyilvánult meg, azt célozza, hogy 
minden szülőnek módot nyújtson arra, 
hogy gyermekét, annak játékát mosolyát 
egy tekercs éghetetlen filmen örökíthesse 
meg. S miután a film a szülők tulajdo­
nába megy át, módjukban lesz még évek 
múlva is az apróságokat eredeti gyermeki 
bájos mozgásukban viszontlátni. A film­
felvételeken való részvételi dij olyan cse­
kély, hogy a szerényebb keretek között 
élő polgári családnak is módot nyújt arra, 
hogy gyermekét filmen örökítse meg. A 
gyermekekről fimeket egy Salgótarjánról 
készült, a város nevezetességeit 'megörö­
kítő filmbe, valamint egy pedagógiai 
filmbe iktatják bele és a résztvevők és 
azok hozzátartozói számára díjtalanul mu­
tatják be. A Danubius Mozgóképipari 
R.-T. Pathé Baby osztálya gondoskodik 
arról is, hogy minden városban az ottani 
vezérképviselőjénél több vetítőgép is áll­
jon a szülők rendelkezésére, amit azok 
bármikor kölcsön kérhetnek, ha gyerme­
keikről készült filmet családi körben is 
le akarják vetíteni. Ez a szép és eredeti 
mozgalom mint mindenütt, valószínűleg 
városunkban is a legnagyobb tetszésre 
fog találni. Megjegyezzük még, hogy a 
Danubius mozgóképipnri R -T. megbízot­
tai már számos családnál kaptak megbí­
zást arra, hogy gyermekeik a filmfelvéte­
leken közreműködjenek.

Az Északi Ferences Plébánia 
első búcsúja. (Szt. József oltalma, máj. 
3-án.) Plébániánk búcsújának napját első 
Ízben különös ünnepélyességgel óhajtjuk 
megtartani. A búcsú napját tridium (há­
rom napos előkészület) előzi meg, ame­
lyet Zadravecz István püspök tart. Az 
ünnepségek sorrendje a következő: 1. 
Április 30-án vasárnap d. e. 11 órakor 
Zadravecz István püspök érkezése. Foga­
dás és üdvözlés a kápolna előtt. 2. Áp­
rilis, 30-án vasárnap d. u. 4 órakor az 
az Élszaki Plébánia Oltáregyletének fel­
avatása. 3. Április 30-án vasárnap este 7 
órakor szentbeszéd csak férfiak és legé­
nyek részére. 4. Május 1-én hétfőn este 
7 órakor szentbeszéd csak asszonyok és 
hajadonok részére. 5. Május 2-án kedden 
este 7 órakor szentbeszéd mindenkinek. 
Utána egyleti zászlószentelés. Zászlószen- 
teiés után szentséges gyertyás körmenet, 
amelyen a legmélt. Olláriszentséget Zad­
ravecz István püspök viszi. — A körme­
net útja ugyanaz, mint a feltámadási kör­
meneté volt. 6. Május 3-án Szt. József 
oltalma napján d. e. 10 órakor ünnepé­
lyes főpapi nagymise, amelyet Zadravecz 
István püspök végez. Kérem a híveket, 
.hogy. a., plébánia első búcsú napját meg­
előző szentbeszédeken, a bucsunapi fő­
papi misén, valamint a szentséges kör­
meneten buzgósággal és minél számos- 
sabban jelenjenek meg, hogy tömeges 
megjelenésükkel hitet legyenek katholi- 
kus voltuk mellett, maguk pedig a búcsú 
kegyelmeiben részesüljenek. Azon az utón 
amerre a körmenet elhalad, minden katho- 
likus hívünk tartsa kötelességének abla­
kait a legmélt. Olláriszentségnek tisztele­
tére kivilágítani. A körmenetet ne a gyá- 
logjárón kisérgessük, hanem csatlakozzunk 
hozzál Munkás testvéreim! Szent József 
a názáreti ács, az egyszerű munkás ke­
resett kenyeret az Isteni gyermeknek és 
ö nevelte fel Krisztust, a királyt. — Mun­
kás testvérek ö a ti oltalmatok, 0 le­
gyen a ti példaképetek! Jertek ünnepel­
jük méltóképen Szt. József oltalma nap­
ját! P. Réz Marián

házfőnök, plébános.
Ballag' már a vén diák. Husvét 

vasárnapján szépszámú közönség előtt 
játszotta le az iparlestület ifjú műked­
velő gárdája Farkas Imre bájos diáktör- 
lénetét az „Iglói diákok"-át. A kitűnő 
rendezés és a nagyszerű betanulás, de 
főlég a szereplők ügyessége méltán meg­
érdemelte a sok tapsot. Minden szereplő 
100 százalékig megállja a kritikát, de 
élsősorban ki kell emelnünk Ádám Irénke 
bájos játékát és kellemes hangját. Müller 
Sándor jól alakította a polgármestert, a 
visszaemlékező öreg diákot, de Pali fia: 
Somoskőy István méltó utódja az apjá­
nak. A tanári kar tagjai Takács Sándor, 
Sidelszky István, Schwarcz Ernő és Ma­
gyar Gyula, élükön Duda Lajcsival kitü­
nően oldották meg feladatukat. Holéczy 
Pistát, illetve Patay Pctyot már régen is­
merjük mint kitűnő szereplőt és most 
megismertük mint rendezőt. Nem csalód­
tunk. Szidor Ákos szerepében nagyszerű 
volt Bulyovszky D. Policsányi Jenő, Pacs- 
már József, Tóth József, Krizsán József 
és Patay Pufi mint diákok adták a ked­
ves keretet a darabnak és különösen kel­
lemes volt együttes dalaik összhangja. 
Utoljára hagytuk Simákot és Odrobinát, 
illetve Takács Ferit és Duda Lacit a „Gó­
liát** pohárral. Mind a kettőn elsőrangú 
■játékot produkáltak. A dalbetéteket Rő- 
der Alfréd és Vilezsál Ricsi kisérték zon­
gorán és hegedűn a közismert precizitás­
sal és készséges szeretettel.

nyörü erdeiben vadat ejtettek el vadász­
vendégei, az csaknem minden alkalom­
mal szegényeink konyhájára került.

Jócselekedetei kisérik lenköit lelkét 
a Teremtő elé, ahová régen eljutottak 
már a hála és köszönet könnyes fohá­
szai szegényeinek szivéből.

Városunk közönsége koszorút helyez 
sírjára s temetésén — mely ma d. u. */z3 
órakor lesz Karancsberényben — váro­
sunkból is sokan jelennek meg.

A Karancsberényi családi sírbolt­
ból szeretet-sugár fog áradni ezután is 
a szomorú családra s azon keresztül vá­
rosunk és vidékünk szegényeire. Nyu­
godjék békében!

Műkedvelő Rónabányatelepen. 
Husvétvasárnapján este a rónapányatelepi 
műkedvelők előadták lllésné Ferenci Er­
zsébet: A nánai biró leánya cimü, három 
felvonásos népszínművet A színmű a 
földéhes, gazdag biró leánya és a sze­
gény, cselédsorsban levő legény szerelme 
körül bonyolódik. A népszínművek örök 
témaköre ez s különös említést nem is 
érdemelne, ép ahogyan nem éri meg a 
nyomdafestéket a legtöbb műkedvelő elő­
adás sem. De a rónabányatelepi egyszerű 
munkáslányok, legények játéka túlhaladta 
a műkedvelő átlagot, mert akár a szöveg, 
akár az ének előadásában, akár pedig a 
színpadi mozgásban oly tökéleteset nyúj­
tottak, mely beillett volna egy városi, 
életnívóban nálunk jóval emelkedettebb, 
intelligens gárda játékának. Minden sze- y 
rep megfelelő egyént kapott, de Básti 
Margit cigányasszonyát külön ki kell 
emelnünk, mert játéka a megtévesztésig 
élelhü volt, mi az éles megfigyelést és « 
szerep komoly tanulmányozását igazolja. 
Az előadás Král József bányatársulati 
tanító fáradságot nem ismerő, körülte­
kintő munkáját és rendezését dicséri.

Műkedvelők vendégszereplése 
a Kath. Körben. Husvét vasárnapján 
este a Somlyó és Forgách bányatelepi 
műkedvelők tartottak nagyszerűen sikerült 
előadást részben a forgácsi kápolna alap­
javára. A termet zsúfolásig megtöltötte a 
közönség, amely sűrű tapsokkal hono­
rálta a két kis bányatelep törekvő fiatal­
ságának fegyelmezett és lelkes játékát 
A „Magyar álom ínagyar valóság** cimü 
hazafias szinjátékot a Forgách telepi mű­
kedvelők adták elő. A kifogástalanul 
megrendezett és lejátszott darabot élőkép 
és angyal szerepében a 4 éves Lichtner 
Katóka bájos szavalata tette még hatáso­
sabbá. Bóth Gyula ig. tanító szellemi irányí­
tása mellett a fáradhatatlan rendező Obiak 
Antal bányaaltiszt volt, aki Bóth Gyulá­
val együtt évek hosszú során át fárad­
ságot nem kiméivé hinti a hazafias és 
kulturális szellem magvait a telep mun­
kásai között és mondhatjuk: szép ered­
ménnyel. — A „Ne csüggedj magyar" 
és a „Tábortűznél" c. irredenta tárgyú 
színdarabokat a Somlyói ifjúság játszotta. 
Úgy a rendezés, minit az előadás például 
szolgált sok műkedvelő előtt Igaz, hogy 
ez a lelkesedés megmagyarázható a tele­
pek társadalmilag csendes és mondhat­
nánk unalmas életéből, ahol az ifjúság a 
megfelelő vezetés mellett örömmel ragadja 
meg a kulturális és szórakoztató munka 
szekerét. Somlyó-telepen Hajek József 
bányaaltiszt ez a buzgó és lelkesítő vezető, 
akinek önzetlen és értékes munkáját meg­
becsülik hivatali elöljárói és készséges 
szerepléssel honorálják a szereplők. Meg­
érdemli e két kis bányatelep törekvő fi­
atalsága, hogy az ő nemes törekvéseiket 
észrevegye a magyar társadalom!

A HONSz. h. csop. holnap d. u. 3 
órakor tartja r. közgyűlését a városházán.

Egy métermázsa aranyat és 
14 métermázsa ezüstöt termelt az 
egyetlen magyar nemesfémbánya. 
A Földtani Tanácsadó Bizottság legutóbbi 
ülésén ismertették a Magyarországon 
számbavehető bányakincseket Rámutat­
tak a felszólalók az arany, ezüst és réz­
bányászat területeire, majd ismertették a 
nagy magyar Alföld hatezer artézi kútja 
és a Kárpátok négyezer bányafurása alap­
ján a várható kincseket: a széntelcpekct, 
a földgázt, a földolajat és sólömzsöket. 
Hangoztatták, hogy megcsonkított terüle­
teinken még mindig értékes ásványkin­
cseink vannak a föld mélyében elrejtve. 
Böhm Ferenc, a kincstári bányászat fő­
nöke ismertette ezután a Mátrában nyi­
tott recski állami aranybánya üzemét, 
amely teljesen modern felszereléssel és 
aránylag1 csekély munkáslétszámmal az 
elmúlt évben már egy métermázsa ara­
nyat, 14 métermázsa ezüstöt és több száz 
métermázsa rezet termelt.
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ELVESZETT 
egy 33X44 Zombory olaj fest­
mény (ábrázol egy szénás pa­
raszt szekér két lóval hazafelé 
az utón.) Becsületes megtaláló 
jutalom ellenében adja le a 
Nemzeti szálló tulajdonosánál.

Sorshúzás az északi plébánián. 
Folyó hó 17-én este 8 órakor tartotta 
meg az északi Ferences plébánia az épí­
tendő templom alapjára kibocsájtott sors­
jegyek kihúzását. A Rom. Kath. Kör 
nagytermét, folyosóját zsúfolásig megtöl­
tötte a közönség. Néhány vallásos tárgyú 
költemény elszavalása után P. Réz-Ma­
rián plébános meleg szavakkal üdvözölte 
dr. Tóth József egri jogakadémiai tanárt, 
akinek mély gondolatokkal és szívhez 
irányzott érvekkel telt lendületes beszé­
dét lelkes tapssal köszönte meg a kö­
zönség. Lapunk szűk tere nem engedi 
meg, hogy gyönyörű eszméiből legalább 
néhányat is közöljünk. Ezután megejtet­
ték a sorshúzást. A következő sorsjegy­
számokat húzták ki: 4, 7, 8, 9, 22, 29, 
30, 33, 37, 41, 46, 52, 53, 57, 74, 81, 
82, 86, 99, 101, 104, 112, 125, 126,127, 
134, 142, 148, 162, 164, 167, 169, 177,
178, 184, 188, 201, 206, 212, 215, 217,
220, 221, 224, 225, 228, 231, 232, 242,
245, 257, 260, 272, 284, 289, 291, 294,
302, 304, 307, 309, 311, 319, 323, 324,
339, 343, 344, 348, 353, 364, 365, 376,
380, 397, 402, 403, 411, 419, 433, 436,
439, 443, 445, 450, 453, 460, 462, 472,
474, 477, 479, 482, 486, 486, 495, 499,
510, 517, 528, 530, 535, 542, 566, 581,
582, 584, 587, 590, 594, 603, 607, 618,
622, 630, 644, 649, 656, 657, 679, 679,
682, 685, 689, 710, 728, 734, 761, 762,
777, 780, 781, 782, 790, 791, 794, 799,
801, 818, 825, 826, 836, 839, 841, 842,
845, 854, 878, 879, 886, 890, 908, 909,
916, 917, 918, 919, 920, 925, 929, 932,
941, 944, 946, 947, 951r952, 954, 960, 
962, 964, 965, 967, 971, 973, 984, 986, 
987, 999, 1000, 1008, 1030, 1031, 1040, 
1045, 1047, 1048, 1051,1055,1061,1063, 
1072, 1077, 1105,1107,1112,1114,1115, 
1117, 1120, 1123, 1126, 1130, 1135,1146, 
1148, 1158, 1161,1165,1175,1177,1178, 
1197, 1206, 1207,1208, 1209, 1211,1215, 
1218, 1219, 1228, 1232,1241,1244, 1247, 
1251, 1252, 1254, 1270, 1275, 1278,1280, 
1288, 1296, 1308, 1311,1314,1315,1320, 
1323, 1326, 1330, 1331,1332,1334,1341, 
1356, 1359, 1366, 1370, 1372,1375, 1378, 
1382, 1383, 1384, 1401, 1406, 1413, 1424, 
1425, 1431, 1434, 1444,1445, 1447, 1450, 
1455, 1466, 1469, 1472, 1477,1482,1496, 
1501, 1503, 1510, 1522,1634,1540,1557, 
1572, 1576, 1580, 1593, 1595,1596,1605, 
1606, 1607, 1612, 1615, 1621,1634,1641, 
1645, 1650, 1666, 1667,1668,1671,1682, 
1687, 1689, 1696, 1703,1710,1712,1717. 
1723, 1727, 1739,1755,1756,1760,1774, 
1777, 1780, 1797, 1798, 1804,1805,1810, 
1814, 1822, 1824,1832,1834,1836,1841, 
1848, 1850, 1853,1857, 1860, 1862,1867, 
1887, 1892, 1899, 1900, 1903,1906,1907, 
1916, 1923, 1933, 1936,1937,1943, 1944, 
1948, 1951, 1957, 1959,1968,1976,1982, 
1983, 1984, 1989,1990,1998, 2003, 200 
2026, 2028, 2031, 2049, 2055, 2065, 2068, 
2080, 2082, 2106, 2108, 2111, 2112, 2116, 
2118, 2120, 2125, 2133, 2140, 2145, 2154, 
2189, 2202, 2203, 2204, 2221, 2222, 2224, 
2228, 2230, 2232, 2236, 2237, 2238, 2239, 
2242, 2244, 2247, 2250, 2255, 2273, 2277, 
2281, 2283, 2291, 2294, 2297, 2300, 2303, 
2304, 2307, 2320, 2325, 2326, 2332, 2334, 
2336, 2337, 2338, 2343, 2345, 2350, 2365, 
2368, 2370, 2371, 2374, 2377, 2384, 2385, 
2387, 2389, 2395, 2397, 2400, 2403, 2424, 
2426, 2429, 2433, 2436, 2437, 2441, 2449, 
2471, 2484, 2491, 2493, 2504, 2510, 2511, 
2515, 2519, 2524, 2530, 2537, 2541, 2556, 
2560, 2563, 2564, 2569, 2570, 2591, 2592,> 
2598, 2601, 2611, 2612, 2614, 2621, 2625, 
2633, 2645, 2649, 2653, 2654, 2667, 2683, 
2684, 2685, 2686, 2692, 2707, 2708, 2710, 
2716, 2720, 2732, 2735, 2736, 2747, 2756, 
2762, 2775, 2777, 2811, 2830, 2835, 2855, 
2860, 2363, 2869, 2878, 2879, 2880, 2884, 
2885, 2887, 2889, 2893, 2896, 2899, 2900, 
2909, 2917, 2918, 2934, 2935, 2941, 2946, 
2947, 2963, 2977, 2980, 2989, 2990, 2993, 
2998, 2999, 3002, 3018, 3019, 3028, 3029, 
3037, 3054, 3067, 3096, 3101, 3113; 3121, 
3132, 3133, 3146, 3156, 3162, 3166, 3172, 
3175, 3180, 3188, 3190, 3191, 3198, 3199, 
3203, 3222, 3228, 3229, 3232, 3273, 3275, 

3288, 3289, 3290, 3310, 3324, 3332, 3333, 
3354, 3366, 3385, 3388, 3389, 3392, 3396, 
3400, 3402, 3407, 3415, 3421, 3433, 3434, 
3437, 3438, 3448, 3455, 3456, 3457, 3463, 
3470, 3472, 3480, 3483, 3491, 3494, 3496, 
3502, 3504, 3541, 3542, 3543, 3547, 3557, 
3770, 3781, 3789, 3795,3801,3808,3812, 
3837, 3838, 3844, 3852, 3859, 3862, 3871, 
3892, 3894, 3897, 3900,3918,3934,3930, 
3938, 3939, 3951,3954, 3984,3995,4001, 
4003, -4004, 4007, 4010,4014,4019,,4027, 
4028, 4032, 4037,4053,4066,4067,4068, 
4079, 4082, 4088,4140,4148,4152,4172, 
4179, 4197, 4215, 4241, 4247, 4270, 4278, 
4285, 4287, 4295, 4297, 4320, 4323,4324, 
4327, 4329, 4330, 4344,4346,4347, 4350, 
4368, 4376, 4382,4400,4408,4415,4427, 
4430, 4440, 4454,4467,4478,4481,4483, 
4485, 4490, 4491,4497,4501,4504,4508, 
4509, 4516, 4530,4536,4539,4548,4549, 
4556, 4559, 4564, 4583,4582,4596,4626. 
4635, 4646, 4665,4658, 4664, 4672, 4682, 
4711, 4720, 4722, 4729,4744,4770,4791, 
4799, 4804, 4806, 4822,4837, 4847,4849, 
4851, 4854, 4865, 4866,4870,4872,4875, 
4887, 4894, 4898,4910,4912,4917,4920, 
4923, 4930, 4941,4943,4952,4971,4975, 
4980, 4985, 4987, 4998, 5002, 5008, 5010, 
5021, 5025, 5033,5051,5052,5065.5084, 
5126, 5129, 5145,5148,5150,5166,5180, 
5191, 5214, 5221,5224,5232,5234, 5241, 
5249, 525^, 5275, 5290, 5304, 5323, 5325, 
5333, 5346, 5347, 5353, 5356, 5360, 5362, 
5364, 5369, 5370, 5378, 5383, 5384, 5386, 
5387, 5390, 5396, 5398, 5405, 5411, 5416, 
5417, 5422, 5428, 5433, 5434, 5437, 5449, 
5459, 5461, 5466, 5467, 5471, 5473, 5480, 
5489, 5492, 5503, 5507, 5509, 5510,5524, 
5528, 5540, 5542, 5543, 5553,5555,5565, 
5567, 5571, 5577,5580,5592,5596,5602, 
5600, 5614, 5616, 5617,5618,5619,5620, 
5621, 5624, 5628,5642,5644,5646,5656, 
5657, 5663, 5676,5679,5681,5686,5696, 
5698, 5703, 5708, 5710,5711,5720,5735, 
5740, 5742, 5745, 5748,5750, 5756, 5757, 
5764, 5787, 5788, 5791, 5801, 5803, 
5818, 5820, 5828,5847,5855.5864,5870, 
5892, 5893, 5903,5914,5921,5924,5927, 
5931, 5936, 5944,5957.5059,5961,5963, 
5965, 5970, 5972,5980,5981,5986,5996, 
5998. A még át nem vett tárgyak a zár­
dában átvehetők f. hó 25-én és 26-án 
d. u. 2—3 óráig.

„Váló okok“ cimen népies ismer­
tetésben a nagyközönséget tájékoztató 
érdekes könyv jelent meg dr. Gyarmati 
Lajos fővárosi ügyvéd tollából. A könyv­
ből minden házasulandó és házas oku­
lást nyerhet egy esetleges válóper meg­
előzésére, a válófélben levőknek pedig 
minden kérdésben (gyermekelhelyezés, 
gyerek- és nőtartás, közszerzemény, ho­
zomány, stb.) alapos tájékozódást ad. A 
könyvet 2'80 P boltiár előzetes bekül­
dése ellenében Erdős József hirdetőirö- 
dája (Budapest, VI .Teréz-körüt 35.) bér­
mentve küldi meg.

Megnyílt Malinovicsné uj fényké­
pészeti műterme, Malinovicsné és Kindl 
Gyula cég alatt, a Fő-utca 45 számú ház­
ban, az őrangyal patikával szemben, ahol 
a legszebb és legmodernebb fényképek 
készülnek.

Meghívó.
A Salgótarjáni Turul-nyomda 

Részvénytársaságnak 
Salgótarjánban a Salgótarjáni Népbank 

r.-t helyiségében f. hó 29.-én d. u.
5 órakor tartandó

Vili, évi rendes közgyűlésére.
Tárgy:

1. Az igazgatóság jelentése.
2. A felügyelőbizottság jelentése.
3. Zárszámadások előterjesztése.
4. Az igazgatóság és felügyelőbi­

zottság részére a felmentvény megadása.
5. Alapszabályszerüleg benyújtott 

indítványok tárgyalása.
Salgótarján, 1933. április 19. 

Az IGAZGATÓSÁG.

Pályázati hirdetmény.
A nyíregyházi áll. tanítóképző-inté­

zet L o-ba felvételért folyamodhatnak a 
legalább „jó" előmenetelü négy közép­
iskolát v. polgárit végzett tanulók. Szü­
letési, iskolai, orvosi és vagyoni bizonyít­
vánnyal felszerelt kérvények április 30-ig 
benyújtandók az igazgatósághoz. Az in- 
ternátusi dij évi 500 P Vegyes dijak 100 P.

Legalább .jó" középiskolai érettségi 
bizonyítvánnyal a IV. o-ba hasonló mó- 
don kell folyamodni.

Nyomatott: -A MUNKA" nyomdában Salgótarján. — Nyomdatulajdonos: Vágh Kálmán.

Uj oazközök a munkanélküli- j 
aég leküzdésére. Az évek óta világ-| 
szerte elhatalmasodott munkanélküliséget 
eddig egyik országban sem sikerült meg­
szüntetni, sőt a munkanélküliség csök­
kentésére tett intézkedések eredménye a 
legtöbb esetben csekélyebb volt, mint 
amennyit vártak a dologtól. Vannak 
olyan vélemények is, melyek szerint a 
termelésből kiszorított munkanélküliek se­
rege már egyáltalán nem is számíthat arra, 
hogy újból felszívja őket a gazdasági élet 
fellendülése, mert a termelési eszközök 
az utóbbi években olyan nagy mér.tékben 
tökéletesedtek, hogy kevesebb munkáskéz 
is elő - tudja állítani a szükséges árumeny- 
nyiséget. Vonatkozik ez elsősorban az 
egyes iparágakra, amelyekben a technika 
fejlődése valóban szédületes arányokat 
öltött és akármennyire fel is lendüine a 
fogyasztás a gazdasági válság megszűnté­
vel, nem lenne szükség annyi munkásra, 
mint eddig. Ezért most a munkanélküli­
eket úgy próbálják belekapcsolni a ter­
melésbe és fogyasztásba, hogy „cserein- 
lézeteket" állítanak fel közöttük s az in­
tézet tagjai pénz hiányában cserejegye­
kért dolgoznak egymásnak. Amerikában 
már több ilyen intézet működik, külön­
böző foglalkozású egyének szövetkeznek 
érdekeik védelmére ezekben a csereszer­
vezetekben s egyik newyorki intézet meg­
alakulásakor 200 különböző foglalkozású 
egyén jelentette be belépését, köztük 
kereskedők is, akik alkalmazottaik fize­
tésének egy részét cserejegyekkel térítik 
meg. Az északamerikai gabonatermő vi­
déken többhelyütt annyira megszervez­
ték már a .csereakciót, hogy a farmerek 
gabonafölöslegeivel cserélik ki a városok 
felesleges ipartermékeit Példák bizonyít­
ják, hogy a csereintézetek szakszerű ve­
zetés mellett nagyon jól működnek és a 
cserejegy époly megbízható értéket kép­
visel a tagok között, mintha aranyfede- 
zetü pénz volna. Oak az a kérdés, hogy 
az intézetek működése nem zavarja-e a 
gazdasági élet többi részének menetét és 
a cserejegyek nem vizezik-e fel a szó- 
banforgó ország pénzmennyisségét? ügy­
látszik, hogy ilyen veszélytől nem kell 
tartani; ugyanis mindig csak annyi cse­
rejegyet bocsátanak ki, amennyit a cse­
reintézeten belül be lehét váltani árura 
és igy a cserejegy csak az intézet tagjai 
között cirkulál. Ebből a „pénzből" tehát 
csak azok kapnak, akik eddig munka­
nélküliek voltak, nem termeltek, alig fo­
gyasztottak, tehát ki voltak kapcsolva a 
gazdasági életből és igy nem számítottak 
az áruforgalom szempontjából. Amennyi 
árut most termelnek, annak arányában 
bocsát ki az intézet jegyeket, tehát az 
áru fedezi a cserejegyet. Már évekkel 
ezelőtt felvetették nálunk is ugyanezt 
a gondolatot, Szél Jenő, a Kisipari 
Hitelintézet vezérigazgatója dolgozta ki 
az első tervet 1931-ben és a legutóbb 
Miskolcon már meg is alakult az első 
magyarországi árucsere intézet. A vállal­
kozás lehetővé akarja tenni az ügyvédek­
nek, orvosoknak, iparosoknak és keres­
kedőknek, hogy cserejegy ellenében dol­
gozhassanak és árulhassanak. Miskolc vá­
rosa is résztvesz a csereakcióban, még 
pedig oly módon, hogy tisztviselői fize­
tésének egy részét cserejegyben adja ki. 
A tisztviselő vásárlásai nagyobb részét 
természetesen rendes pénzen bonyolítja 
le és igy a kereskedő készpénzben tud 
eleget tenni adófizetési kötelezettségének.

HIRDESSÜNK

A Munka
politikai hetilapban.

Csoportbirtokosság

Winhardt István
szücsmester

SALGÓTARJÁN. FÖ-UTCA 60 sz.

alatt

nyersbőr kikészítő 
üzememet

megnyitottam, ahol Lipcsei módszer 
szerint, tökéletes munkával min­
denféle állati börök (róka, nyert, 

nyúl, bárány, kecske, stb.) 
kikészítését el- 

, ■ vállalom.

Nyers állati bőröket 
magas áron veszek.

Bundák, lábzsákok és minden más 
szőrmék javitását, átalakitását és 

nyári gondozását 
elvállalom.

Kiadó lakás, mely 2 uccai 1 ud­
variszoba, konyha, éléskamra, pince és 
padlásból áll. Érdeklődni lehet Krajcso- 
vits Gyulánál Fő-utca 20 alatt

Modern ebédlő és különálló 
egyes bútordarabok elköltözés miatt ol­
csón eladók. Fő-utca 242 szám.

Eladó házak.
Salgótarjánban a Fő-utca alsó 

részén egy öt szoba, fürdőszobából álló, 
minden egyéb mellékhelyiségekkel ellátott 
ház 250 □■öles gyümölcsös kerttel sza­
badkézből eladó. Átvételhez a vételár 
egynegyedrészének kifizetése elégséges. 
Értekezni lehet a Salgótarjáni Takarék­
pénztárnál.

Salgótarjánban, az üveggyár­
ral szemben eladó egy kétszer három­
szobás lakásból álló, fürdőszobával, víz­
vezetékkel s minden szükséges mellék­
helyiségekkel ellátott -ház, melyhez 600 
O-öles gyümölcsös kert is tartozik. Át­
vételhez a "vételár egynegyedrészének ki­
fizetése is elégséges. Értekezni lehet a 
Salgótarjáni Takarékpénztárnál.

Salgótarjánban a Forgách-ut- 
cában eladó egy három lakásu ház. Az 
egyik lakás áll: 1 korcsmahelyiség, 1 
nagyterem, 1 ivóhelyiség, 1 szoba-konyha- 
éléskamra, 1 nyári konyha, 1 istálló 2 
sertésói. A másik' lakás: 1 szoba-konyha­
éléskamra, és a harmadik lakás 1 szoba. 
Átvételhez a vételár egynegyed részének 
kifizetése elégséges. Értekezni lehet a 
Salgótarjáni Takarékpénztárnál.

Somoskőújfaluban egy két­
szobás ház, a Fő-utcába nyíló üzlet­
helyiséggel, pékmühellyel, istálóval sza­
badkézből igen olcsón eladó. Átvételhez 
a vételár egynegyedrészének kifizetése 
elégséges Értekezni lehet a Salgótarjáni 
Takarékpénztárnál.

Eladó telkek.
Salgótarjánban a Hírscbgyár 

és vágóhíd közötti területen az or­
szágút mentén beépítésre alkalmas telkek 
szabadkézből eladók. Átvételhez a vételár 
egynegyed részének kifizetése elégséges. 
Értekezni lehet a Salgótarjáni Takarék­
pénztárnál.

I

Árverési hirdetmény.
Gyurcsó Imre és Inai garábi csoportbirto- 

kosság Garáb község határában fekvő erdejéből 
30 k. holdat cserhántással kapcsolatban f. évi 
április hó 26-án d e li órakor Garáb község­
házán nyilvános szóbeli árverésen a legtöbbét 
Ígérőnek eladja. Becsült fatömeg cca 1100 ürm. 
Bánatpénz 500 pengő. Árverési és szerződési fel­
tételek Garáb községházán és a salgótarjáni m. 
kir. erdöhivatalban megtekinthető. Termelés és 
szállítási határidő május 31.


